
ANO DE 2018 À 2092 MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ

valores expressos em R$

SALDO FINANCEIRO 

ANO RECEITAS DO EXERCÍCIO

( a ) (d) = ("d" exercício

anterior) + (c) 1

2017 111.750.154,35             

2018 28.258.145,33 17.888.327,56 10.369.817,77 122.119.972,12             

2019 29.897.779,52 22.265.453,58 7.632.325,94 129.752.298,06             

2020 31.487.186,96 23.494.728,98 7.992.457,98 137.744.756,04             

2021 33.112.835,52 24.105.994,71 9.006.840,81 146.751.596,85             

2022 34.808.227,28 25.287.330,72 9.520.896,56 156.272.493,41             

2023 36.529.281,96 26.467.195,06 10.062.086,90 166.334.580,31             

2024 38.260.808,51 27.454.741,94 10.806.066,57 177.140.646,88             

2025 40.044.269,26 28.392.986,69 11.651.282,57 188.791.929,45             

2026 41.886.497,25 29.106.680,00 12.779.817,25 201.571.746,70             

2027 43.765.583,83 30.112.593,03 13.652.990,80 215.224.737,50             

2028 45.695.484,60 31.169.416,55 14.526.068,05 229.750.805,55             

2029 47.620.623,68 32.573.030,60 15.047.593,08 244.798.398,63             

2030 49.556.273,72 33.744.633,19 15.811.640,53 260.610.039,16             

2031 51.597.624,48 34.735.867,29 16.861.757,19 277.471.796,35             

2032 53.692.250,43 35.895.942,11 17.796.308,32 295.268.104,67             

2033 55.830.128,67 36.898.914,91 18.931.213,76 314.199.318,43             

2034 58.053.847,81 37.869.450,55 20.184.397,26 334.383.715,69             

2035 60.369.072,20 38.571.485,43 21.797.586,77 356.181.302,46             

2036 62.739.757,79 39.356.755,54 23.383.002,25 379.564.304,71             

2037 65.233.846,21 39.980.692,95 25.253.153,26 404.817.457,97             

2038 67.849.995,73 40.413.105,86 27.436.889,87 432.254.347,84             

2039 69.368.344,02 40.702.171,55 28.666.172,47 460.920.520,31             

2040 72.254.048,91 40.748.169,78 31.505.879,13 492.426.399,44             

2041 75.318.580,44 40.950.002,91 34.368.577,53 526.794.976,97             

2042 45.798.772,77 41.439.940,54 4.358.832,23 531.153.809,20             

2043 46.119.248,57 41.567.612,50 4.551.636,07 535.705.445,27             

2044 46.450.956,40 41.903.891,58 4.547.064,82 540.252.510,09             

2045 46.773.266,98 42.012.696,65 4.760.570,33 545.013.080,42             

2046 47.079.699,01 41.873.919,86 5.205.779,15 550.218.859,57             

2047 47.418.046,56 41.684.181,53 5.733.865,03 555.952.724,60             

2048 47.778.214,77 41.437.897,02 6.340.317,75 562.293.042,35             

2049 48.191.803,07 41.368.970,75 6.822.832,32 569.115.874,67             

2050 48.598.338,52 41.117.990,73 7.480.347,79 576.596.222,46             

2051 49.064.576,40 40.942.613,07 8.121.963,33 584.718.185,79             

2052 49.541.644,79 40.644.660,90 8.896.983,89 593.615.169,68             

2053 50.061.584,21 40.318.169,16 9.743.415,05 603.358.584,73             

2054 50.639.201,77 40.085.869,52 10.553.332,25 613.911.916,98             

2055 51.248.623,16 39.747.257,44 11.501.365,72 625.413.282,70             

2056 51.902.958,59 39.274.277,21 12.628.681,38 638.041.964,08             

2057 52.686.134,80 39.180.204,14 13.505.930,66 651.547.894,74             

2058 53.466.489,36 39.005.223,46 14.461.265,90 666.009.160,64             

2059 54.280.706,02 38.682.373,49 15.598.332,53 681.607.493,17             

2060 55.174.005,56 38.351.539,74 16.822.465,82 698.429.958,99             

2061 56.126.015,44 37.989.971,47 18.136.043,97 716.566.002,96             

2062 57.183.817,72 37.795.701,42 19.388.116,30 735.954.119,26             

2063 58.318.353,42 37.716.707,90 20.601.645,52 756.555.764,78             

2064 59.465.822,80 37.311.556,32 22.154.266,48 778.710.031,26             

2065 60.747.113,64 36.993.988,31 23.753.125,33 802.463.156,59             

2066 62.137.986,15 36.778.800,11 25.359.186,04 827.822.342,63             

2067 63.564.829,10 36.320.770,06 27.244.059,04 855.066.401,67             

2068 65.150.728,59 35.972.118,34 29.178.610,25 884.245.011,92             

2069 66.811.939,93 35.441.717,17 31.370.222,76 915.615.234,68             

2070 68.626.550,57 34.837.216,08 33.789.334,49 949.404.569,17             

2071 70.601.309,48 34.426.188,55 36.175.120,93 985.579.690,10             

2072 72.695.801,68 33.871.357,48 38.824.444,20 1.024.404.134,30          

2073 74.965.128,31 33.382.273,81 41.582.854,50 1.065.986.988,80          

2074 77.393.708,39 32.842.103,53 44.551.604,86 1.110.538.593,66          

2075 79.995.875,39 32.257.802,78 47.738.072,61 1.158.276.666,27          

DEMONSTRATIVO DAS PROJEÇÕES ATUARIAIS DO 

REGIME DE PREVIDÊNCIA PRÓPRIA

(Artigo 53, § 1º, Inciso II, da LC 101/00)

ADMINISTRAÇÃO DIRETA, INDIRETA E FUNDACIONAL

FUNDO/ENTIDADE: INST. DE PREV. DOS SERV. PÚBLICOS DE MAIRIPORÃ - IPREMA

DESPESAS RESULTADO

( b ) ( c ) = (a-b)



2076 82.799.021,71 31.653.446,19 51.145.575,52 1.209.422.241,79          

2077 85.804.099,94 31.004.029,79 54.800.070,15 1.264.222.311,94          

2078 89.033.391,96 30.465.463,57 58.567.928,39 1.322.790.240,33          

2079 92.485.250,50 29.944.250,77 62.540.999,73 1.385.331.240,06          

2080 96.177.597,90 29.384.038,06 66.793.559,84 1.452.124.799,90          

2081 100.133.568,12 28.924.739,78 71.208.828,34 1.523.333.628,24          

2082 104.345.438,85 28.442.365,02 75.903.073,83 1.599.236.702,07          

2083 108.855.005,18 27.987.640,85 80.867.364,33 1.680.104.066,40          

2084 113.668.785,17 27.547.987,69 86.120.797,48 1.766.224.863,88          

2085 118.803.425,05 27.210.087,96 91.593.337,09 1.857.818.200,97          

2086 124.247.122,61 26.780.024,35 97.467.098,26 1.955.285.299,23          

2087 130.056.851,61 26.361.568,11 103.695.283,50 2.058.980.582,73          

2088 136.253.145,91 25.980.664,94 110.272.480,97 2.169.253.063,70          

2089 142.842.287,05 25.617.029,90 117.225.257,15 2.286.478.320,85          

2090 149.840.880,83 25.249.332,33 124.591.548,50 2.411.069.869,35          

2091 157.284.492,83 24.909.808,74 132.374.684,09 2.543.444.553,44          

2092 165.204.501,18 24.596.297,71 140.608.203,47 2.684.052.756,91          

 

Nomes dos Atuários Responsáveis/Registros: 

Thiago Costa Fernandes - MIBA 100.002 e Thiago Silveira - MIBA 2.756

CAROLINE CHAMA DOS SANTOS ANDRÉA FIGUEIRA BARRETO VILAS BOAS                ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA
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